
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
II TYDZIEŃ OKRESU BOŻEGO NARODZENIA, 31 XII - 7 I  

   NIEDZIELA (dnia 31 grudnia), święto świętej Rodziny, Stary Rok 2023  
7,30 Za † Urszulę Ormaniec, od brata Włodzimierza z rodziną 
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
        2. Za † Jarosława Połecia, od wspólnoty św. Bogurodzicy; 2. 
11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 22 
16,00 Nabożeństwo przebłagalno-dziękczynne na zakończenie Starego Roku   
16,30 1. Za parafian; 2. Za zmarłych parafian w roku 2023 

 PONIEDZIAŁEK (dnia 1 stycznia), świętej Bożej Rodzicielki Maryi, Nowy Rok 
7,30  Za † Jadwigę Hałgas w 8 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 24 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 28 
16,00 Nieszpory kolędowe z modlitwą o pokój 
16,30 Za † Jerzego Kostrzewskiego, od Ewy i Romana          

     WTOREK (dnia 2 stycznia), śś. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjansu  
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Asi i Radka Klimus z synami  
17,00 Za † Edwarda Habla, od sąsiadów z klatki 
19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe              

     ŚRODA (dnia 3 stycznia), Najświętszego Imienia Jezus 
7,00 Za †† Grzegorza Barańskiego, od firmy „SABA” 
17,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Marii Klimus 

    I  CZWARTEK (dnia 4 stycznia) 
7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, 
za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej wspólnoty 
parafialnej 
17,00 Za † Grzegorza Barańskiego, od pracowników firmy ALWI             

    I PIĄTEK (dnia 5 stycznia) 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Andrzeja Harata z rodziną;  
        Nabożeństwo do NSPJ, adoracja 
17,00 Za † Hildę Bąk, od kuzynki Ali z rodziną 

    SOBOTA (dnia 6 stycznia), uroczystość Objawienia Pańskiego 
6,30 Różaniec fatimski 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mariana z okazji 75 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci Ani, Łukasza, Michała, Mariusza, wnuków 
Karoliny i Oskara  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna 
16,30 Za † Edwarda Habla, od rodziny Gleń z Myślachowic        

   NIEDZIELA (dnia 7 stycznia), święto Chrztu Pańskiego 
7,30 Za † Urszulę Ormaniec, od siostry Danuty z rodziną 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Tadeusza z okazji 52 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Szymanek i Adamczyk o błogosławień-
stwo Boże w Nowym Roku 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Za † Juliana Zawiślaka i zmarłych z rodziny 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA ŚW. RODZINY, 31 GRUDNIA 2023 r. 

 

1. Dziś zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne na zakończenie 
Starego Roku o g. 16. Po nabożeństwie Msza św. za parafian ze sprawozda-
niem duszpasterskim i podziękowaniem wszystkim zaangażowanym w ży-
cie naszej parafii. 
 

2.  Jutro w poniedziałek kończy się oktawa Bożego Narodzenia obchodem 
uroczystości św. Bożej Rodzicielki Maryi. Jest to także Dzień Modlitwy o 
pokój na świecie. Jest to święto nakazane - zapraszamy do udziału we Mszy 
św. według porządku niedzielnego. O g. 16 – nieszpory z modlitwą o pokój. 
 

3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca; za-
praszamy do modlitwy za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania oraz 
do uczczenia Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz do udziału w adoracji cało-
dziennej Najświętszego Sakramentu. Nie będzie wyjątkowo adoracji nocnej. Na 
wieczorną Mszę św. zapraszamy dzieci i młodzież, wcześniej od g. 16 dla nich 
Spowiedź św., po wieczornej Mszy św.  spotkanie dla kandydatów do Bierzmowa-
nia. 
 
4. W sobotę – uroczystość Objawienia Pańskiego; w całym Kościele to dzień Mo-
dlitwy i Pomocy Misjom. Modlimy się w tym dniu za ks. bp Romana Pindla w 10 
rocznicę jego ingresu do katedry bielskiej. Zapraszamy na Msze św. według po-
rządku niedzielnego. Przed ranną Mszą św. o g. 6,30 czcicieli Matki Bożej zapra-
szamy na nabożeństwo różańcowe w duchu fatimskim; na Mszę św. o g. 11,30 
zapraszamy szczególnie dzieci (prosimy, by zaopatrzyć się w korony i ustawić się 
przed Mszą przed głównym wejściem do uroczystej procesji). W tym dniu sko-
czowska Akcja Katolicka organizuje Orszak Trzech Króli – początek na Rynku 
skoczowskim o g. 14. 
 
5. Trwają odwiedziny duszpasterskie naszych rodzin. Codziennie modlimy się 
podczas Mszy św. za rodziny, które w danym dniu odwiedzamy.  
 
6. W przyszłą niedzielę obchodzimy święto Chrztu Pańskiego, które kończy litur-
giczny okres Bożego Narodzenia. 
 
7. Bóg zapłać mieszkańcom ul. G. Bór 3 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. 
W najbliższy piątek prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 4.  
Jeszcze do piątku można włączyć się w akcję „Paczuszka dla maluszka”. 
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W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
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 Poświęcenie rodzin  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 Niedziela św. Rodziny; Czytania mszalne: 
Syr 3,2-6.12-14;  Ps 128; Kol 3,12-21; Łk 2,22-40 
Czytanie z Księgi Syracha  
Pan uczcił ojca przez dzieci, a prawa matki nad synami utwier-
dził. Kto czci ojca, zyskuje odpuszczenie grzechów, a kto sza-
nuje matkę, jakby skarby gromadził. Kto czci ojca, radość 
mieć będzie z dzieci, a w czasie modlitwy swej będzie wysłu-
chany. Kto szanuje ojca, długo żyć będzie, a kto posłuszny jest 
Panu, da wytchnienie swej matce: ... 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Kolosan  
     Jako więc wybrańcy Boży - święci i umiłowani - obleczcie 
się w serdeczne miłosierdzie, dobroć, pokorę, cichość, cierpli-
wość, wnosząc jedni drugich i wybaczając sobie nawzajem, 
jeśliby miał ktoś zarzut przeciw drugiemu: jak Pan wybaczył 
wam, tak i wy! Na to zaś wszystko /przyobleczcie/ miłość, 
która jest więzią doskonałości. A sercami waszymi niech rzą-
dzi pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście wezwani w 
jednym Ciele... 
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
 Gdy upłynęły dni Ich oczyszczenia według Prawa Moj-
żeszowego, przynieśli Je do Jerozolimy, aby Je przedstawić 
Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: Każde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu. 
Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa mło-
de gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego.     A żył w 
Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek 
sprawiedliwy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch 
Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie 
ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnie-
niem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wno-
sili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju 
Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: Te-
raz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, we-
dług Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 
któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na 
oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela. (…)     A gdy 
wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Gali-
lei, do swego miasta - Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało 
mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na 
Nim.    

WPROWADZENIE 
Bóg podejmujący dialog  

z Abrahamem odwołuje się 
do wolności człowieka. 

Również Maryja z Józefem 
nie zostali zmuszeni do 
podjęcia jakichkolwiek 

decyzji. Boże zaproszenie 
musi jednak trafić na po-

datny grunt. Tylko wolność 
wzbogacona wiarą jest 

zdolna odpowiedzieć Bogu, 
zapraszającemu człowieka 
do współpracy. Abraham, 
Maryja, Józef i ci wszyscy, 
którzy przez wiarę stali się 
ich potomkami zostali od-
zyskani „na podobieństwo 
śmierci i zmartwychwsta-
nia Jezusa”. Zgromadzeni 
wokół stołu Słowa i Ciała 

Jezusa po raz kolejny jeste-
śmy karmieni tą obietnicą. 
Wypełniona w Jezusie roz-

ciąga się na wszystkich, 
którzy przez chrzest stali 

się dziećmi Bożymi.   

Poświęcenie rodzin  
w święto świętej Rodziny z Nazaretu  

O Panie, dziękujemy Ci i błogosławimy Cię wraz  
z Najświętszą Maryją i św. Józefem, Jej Oblubieńcem, 
bo w Twojej nieskończonej mądrości i miłości zechcia-
łeś, żeby Twój Syn, przychodząc na ziemię, aby nas 
zbawić, stał się prawdziwym człowiekiem wzrastając  
w rodzinie i rozpoczął swoje dzieło zbawcze, działając 
w rodzinie i dla rodziny. 

Dzisiaj pragniemy powierzyć i poświęcić Świętej Ro-
dzinie z Nazaretu wszystkie rodziny świata, aby były 
zakorzenione w miłości i aby umocnione błogosławień-
stwem Pana żyły w wierności, szacunku względem 
życia, w wierze w Boga, w pracy i w pokoju, 
aby wszyscy odczuwali wielkość swojej misji jako 
współpracowników Boga w dziele stworzenia i odku-
pienia. 

W szczególności prosimy Cię i błagamy: 
– aby wszyscy małżonkowi chrześcijańscy żyli w świę-
tości, 
– aby wychowywali po chrześcijańsku swoje dzieci, 
– aby w każdej rodzinie modlono się, słuchano słowa 
Bożego i kochano Kościół, 
– aby dzieci były posłuszne i szły za wskazaniami ro-
dziców, 
– aby rodzice dawali dobry przykład, troszczyli się  
i kochali swoje dzieci 
i aby one odwzajemniały miłość rodziców przez pełny 
wdzięczności szacunek. 

Przyjmij, o Panie, za 
wstawiennictwem 
Najświętszej Maryi, 
św. Józefa, Jej Oblu-
bieńca, to nasze błaga-
nie i racz go wysłu-
chać dla dobra i wzro-
stu Kościoła i dla do-
bra naszego społe-
czeństwa. Amen. 
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